
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

BOLETIM DE SERVIÇO
ABRIL/2001

Lei 4.965 de 05.05.66

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

PORTARIAS 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n° 099        02/04/2001             

                                      

O  Diretor Geral da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

Considerando a resolução n° 012/CD/00,

Considerando o Memorando nº 016/DG de 27/03/2001.

RESOLVE:

Nomear os servidores Sérgio Hass – Diretor de Ensino da ETFSC, Consuelo 
Aparecida  Sielski Santos, César Rogério Cabral, Carmencília de Fátima Fagoti Mori, Franco 
Andrey Silvério de Souza – Professores de Ensino de 1º e 2º Graus, Raquel Lílian Barbi de 
Cerqueira – Assistente em Administração, Juarez Pontes – Diretor Geral da ETFSC , Anésio 
José Macari – Diretor da Unidade de Ensino de Florianópolis e o aluno Marcelo Willian Alves, 
para sob a coordenação do primeiro indicado, comporem o grupo de trabalho  para elaboração 
da proposta  do projeto pedagógico. 

Dê-se ciência e

Cumpra-se.

                                          Juarez Pontes

                                                       Diretor Geral da ETF/SC

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n  100                                                                       02/04/2001

                                                                                   

                                   

                                       

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE  SANTA 
CATARINA,  no uso de suas atribuições e do artigo 30 do Regimento Interno;

                                    RESOLVE:

 

                    Dispensar  o servidor José Carlos kahl, ocupante do cargo de Professor de 
Ensino de 1° e 2° Graus,  da função de  responsável pelo Laboratório de Informática do Núcleo 
de Cultura Geral (LINFO), sem percepção de gratificação,  para a qual fora designado pela 
Portaria nº 062  de 12/03/99, a partir de 01/03/2001.

  Dê-se Ciência e

                      Cumpra-se.

                                        

                                                      

                                                                                                    Juarez Pontes

                                                                                                    Diretor  Geral

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria  n 101                                                                            05/04/2001

                                    O    Diretor Geral  da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso 
de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando sua viagem  a serviço desta Escola, a cidade de Brasília/DF, nos dias 
02, 03 e 04/04/2001.

RESOLVE:

Nomear o Prof. Zízimo Moreira Filho – Diretor de Administração e Planejamento, 
Código CD 3, para o cargo de Diretor Geral – Código 02, nos dias acima mencionados.

 

Dê-se Ciência, e 

                     Cumpra-se.

                            Juarez Pontes

                                                                     Diretor Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n 102                                                                            05/04/2001 

                                       

O Diretor Geral  da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

                    

RESOLVE:

      

 

 Dispensar, a professora Elba Maria Artiero da Silva – Coordenadora de Provas, da 
comissão do Exame de Classificação – COPEC, para  a qual fora designada pela Portaria nº 017 
de 18/02/2000, com efeitos a partir de 01/03/2001.

                     Cumpra-se.

                                          

                                                      

                                                                                 Juarez Pontes

                                                                                  Diretor Geral

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n 103  05/04/2000

                                                                                   

                                   

                                       

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE  SANTA 
CATARINA,  no uso de suas atribuições  legais  e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando  sua substituição pelo Diretor de Administração e Planejamento – 
Prof. Zízimo Moreira Filho, no dia 04/04/2001. 

                                    RESOLVE:

 

                    Nomear o Prof.  Paulo César Siebert – Coordenador de Orçamento, para o 
cargo de Diretor de Administração e Planejamento, no dia  acima mencionado.

  Dê-se Ciência e

                           Cumpra-se.

                                        

                                                      

                                                                                           Juarez Pontes

                                                                                   Diretor Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

|Portaria n 104                                                                             06/04/2001 

                                                                                            

                                     

O Diretor Geral  da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

RESOLVE:

      

 

 Dispensar  a servidora  Marli  Gonçalves Borges, ocupante do cargo de Professor 
de Ensino de 1º e 2º Graus, da  função de Presidente da  comissão do Exame de Classificação – 
COPEC, para a qual fora designada pela Portaria nº 450 de 27/09/99,  a partir de 01/03/2001.

Cumpra-se.

                                          

                                                      

                                                                                 Juarez Pontes

                                                                                  Diretor Geral

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n 105                                                                   18/04/2000

                                   

                                                 O  Diretor Geral da Escola Técnica Federal de Santa Catarina, no 
uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno; 

                                                  Em face do serviço apurado de 08/10/91 a 05/10/96.

                                                           

                                                                                                        

                                                  RESOLVE:

Conceder nos termos do artigo 87 e 245 da Lei 8.112, de 11/12/90,  Licença 
Prêmio por Assiduidade a Maria das Graças Velho Boeira, ocupante do cargo de Professor de 
Ensino de 1º e 2º Graus, Classe E, Nível 1, do Quadro de Pessoal da Escola Técnica Federal de 
Santa Catarina.

                                                  

                                           A referida Licença deverá ser usufruída de 31/07/00 a 28/10/00.

                   

                                                

                                            Dê-se Ciência, e

                                              Cumpra-se. 

                                                     

                                                                                                                                                          

                                                                                       Juarez Pontes  

                                                                                       Diretor Geral

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

|Portaria n 105                                                                             06/04/2001 

                                                                                            

                                  

O Diretor Geral  da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

                    

RESOLVE:

      

 

 Designar  o servidor  José Carlos Kahl, ocupante do cargo de Professor de Ensino 
de 1º e 2º Graus, para a função de Presidente da  comissão do Exame de Classificação – 
COPEC, com efeitos a partir de 01/03/2001.

Dê-se Ciência,  e

                     Cumpra-se.

                                          

                                                      

                                                                                 Juarez Pontes

                                                                                  Diretor Geral

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

|Portaria n 106                                                                             06/04/2001 

                                     

O Diretor Geral  da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

                    

RESOLVE:

      

 

 Designar   a servidora Vera Lúcia Silva de Souza, ocupante do cargo de Pedagoga, 
para a   função de Coordenadora de Provas  da  comissão do Exame de Classificação – COPEC, 
a partir de 01/03/2001.

Cumpra-se.

                                          

                                                      

                                                                                 Juarez Pontes

                                                                                  Diretor Geral

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n° 107        10/04/2001             

             

                                  

O  Diretor Geral da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

Considerando o Memorando nº 019/DG de 10/04/2001.

RESOLVE:

Nomear os servidores Roberto João Eissler, Aluízio Dietrich Larangeira, Délcio 
Hartmann, Lincoln Stein e Mariete da Costa Rodrigues Ballock, para sob a Coordenação do 
primeiro indicado, constituirem a Comissão Eleitoral para eleição do Diretor da Unidade de 
Jaraguá do Sul. 

Dê-se ciência e

Cumpra-se.

                                            Juarez Pontes

                                                       Diretor Geral da ETF/SC

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n° 108      16/03/2001

                                    

O Diretor Geral  da Escola Técnica Federal de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando o processo n° 03049 de 01/11/2000;

Considerando a resolução nº 010/2001, do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

RESOLVE:

 

Conceder progressão funcional  por titulação a servidora docente  VIVIANE 
CATARINA S. E. MARTINS, da Classe D Nível 03, para a Classe E Nível 01, concedendo-lhe 
ainda o percentual de 25% (vinte e cinco) por cento, por ter obtido o grau de Mestre em 
Engenharia Elétrica, a partir de 06/11/2000.

 

Cumpra-se.

                                                            Juarez Pontes

                                                                       Diretor Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n° 109                                     16/04/2001

                                  

O Diretor Geral da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

Considerando o processo n° 03236 de 28/11/2000;

Considerando a resolução nº 010/2001 de 05/04/2001, do Colegiado de 
Administração de Recursos Humanos.

 

RESOLVE:

 

Conceder o percentual de 25% (vinte e cinco)  por cento, ao servidor docente José 
Mauro Lopes Pereima, por ter concluído o Grau de Mestre em Engenharia de Produção,  a partir
de 28/11/2000 .

Cumpra-se:

                                                                Juarez Pontes

                                                                            Diretor Geral

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria  n 110                                                                            16/04/2001

                                       

O Diretor  da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas atribuições
legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

                    Considerando o que dispõe o artigo 11 do Decreto n° 94.664, de 23/07/87, que 
aprova o Plano Único de Classificação e Retribuição de Cargos e Empregos, de que trata a lei n°
7.596, de 10 de abril de 1987;

Considerando a Portaria nº 577 de 14/12/98, que designou os membros para a 
CPPD;

Considerando o ofício nº 088/01  de 06/04/2001, do Presidente da Comissão da 
CPPD – Prof. Vilmar Coelho.

RESOLVE:

 

 1. Designar, os professores Marcílio Lourenço da Cunha, Carlos Ernani  da Veiga  e
Luzia de Fátima Emergente Pozza,  como Membro Titulares e  Flávio Augusto Penna Soares (1º 
Suplente) e Girlei Schmitz (2º Suplente),  para constituírem a Comissão Permanente de Pessoal 
Docente – CPPD.

Dê-se Ciência, e 

Cumpra-se.

                                           

                                                                                  Juarez Pontes

                                                                              Diretor da ETF/SC

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

 Portaria  n 111                                                                            16/04/2001

                                    O    Diretor Geral  da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso 
de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando sua viagem  a serviço desta Escola, a cidade de Joinville/SC, no dia 
11/04/2001.

RESOLVE:

Nomear o Prof. Zízimo Moreira Filho – Diretor de Administração e Planejamento, 
Código CD 3, para o cargo de Diretor Geral – Código 02, no dia acima mencionado.

 

Dê-se Ciência, e 

                     Cumpra-se.

                            Juarez Pontes

                                                                     Diretor Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n° 112        16/04/2001

                                   

A Diretor Geral da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

Considerando o Ofício nº 008/GADIR/01 de 16/04/2001, do Diretor da UNED/SJ.

 

RESOLVE:

 

Nomear os servidores José Luiz Boratti, Roberto Paulo Vieira, Marilú Dutra, Luís 
Leonardo da Cunha, Mônica Raimundo Deluca e Odilson Tadeu Valle, para, sob a presidência 
do primeiro indicado,  comporem a Comissão  Permanente de Licitação – CPL da Unidade de 
Ensino Descentralizada de São José. 

Dê-se Ciência, e

Cumpra-se.

                                                          Juarez Pontes

                                                                        Diretor Geral

 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n° 113               16/04/2001

                                                                               

                                      

O Diretor Geral da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

Considerando o processo  nº 03300 de 07/12/2000.

Considerando a resolução nº 009/2001 de 05/04/2001, do Colegiado de  Administração de 
Recursos Humanos.

 

RESOLVE:

 

Conceder afastamento parcial para realização do Curso de Mestrado em Ciência e 
Engenharia dos Materiais, ao servidor docente Hélio Ormeu Ribeiro, pelo período de 05(cinco) 
meses, a partir de 16/02/2001.

Cumpra-se:

                                                               Juarez Pontes

                                                                            Diretor Geral

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n° 114               16/04/2001

                                    

O Diretor Geral da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

Considerando o processo  nº 03295 de 07/12/2000.

Considerando a resolução nº 009/2001 de 05/04/2001, do Colegiado de  Administração de 
Recursos Humanos.

 

RESOLVE:

 

Conceder afastamento parcial para realização do Curso de Mestrado em Ciência e 
Engenharia de Materiais, ao servidor docente Marcelo Martins, pelo período de 05(cinco) 
meses, a partir de 16/02/2001.

Cumpra-se:

                                                                 Juarez Pontes

                                                                            Diretor Geral

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria   n º 116 23/04/2001

                      O    Diretor Geral  da Escola Técnica Federal de Santa Catarina,  no uso de suas 
atribuições legais e do artigo  30 do Regimento Interno;

 

Considerando o Memorando nº 004  de  19/04/2001, da Coordenadora do Núcleo 
Pedagógico.

RESOLVE:

Remover a servidora Liliane Stelzenberger de Araújo, ocupante do cargo de 
Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, da  Coordenadoria do Núcleo Pedagógico para a Gerência 
Educacional de Formação Geral e Serviços, a partir de 01/03/2001.

 

 

Dê-se Ciência, e 

                    Cumpra-se.

                 Juarez Pontes

                                                        Diretor Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portaria n 117 23/04/2001

                                   

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE  SANTA 
CATARINA,  no uso de suas atribuições  legais  e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando  viagem do Diretor de Administração e Planejamento – Prof. Zízimo 
Moreira Filho, as cidades de Brasília/DF e Fortaleza/CE, no período de 23/04 a 27/04/2001. 

                                    RESOLVE:

 

                    Nomear o Prof.  Paulo César Siebert – Coordenador de Orçamento, para o 
cargo de Diretor de Administração e Planejamento, no período   acima mencionado.

  Dê-se Ciência e

                            Cumpra-se.

                                        

                                                      

                                                                                           Juarez Pontes

                                                                                   Diretor Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA

Portarias de 23 de abril de 2001.

O Diretor Geral da Escola Técnica Federal de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno, Resolve:

118 - Dispensar o servidor José Antônio Bourscheid, ocupante do cargo de Professor de Ensino 
de 1º e 2º Graus, do Quadro de Pessoal desta Escola, da função de Coordenador de Pesquisa e 
Extensão da Construção Civil, Código FG 4, para a qual fora designado pela Portaria nº 499 de 
26/10/99.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

119 -  Designar o servidor César Rogério Cabral, ocupante do cargo de Professor de Ensino de 
1º e 2º Graus, do Quadro de Pessoal desta Escola, para a função de Coordenador de Pesquisa e 
Extensão da Construção Civil, Código FG 4.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Juarez Pontes

                                                         Diretor Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Abril/2001
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

	ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SANTA CATARINA
	BOLETIM DE SERVIÇO
	ABRIL/2001
	Lei 4.965 de 05.05.66
	
	
	PORTARIAS

